
Zápis z jednání Rady pro komercializaci UK dne 31. 10. 2016, 10:00 – 11:30h 

 

Konferenční místnost CPPT, Petrská 3, Praha 1 

  
Přítomni:  
Členové:    prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.  

Mgr. Jaroslav Gergič, Ph.D.  
Ing. Karel Hána, Ph.D.  
Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.   
RNDr. Michaela Hrdličková, MBA  
PhDr. Karel Kovář, Ph.D.  
Mgr. Ing. Josef Kratochvíl     
Doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.  
Mgr. Ivana Sýkorová, Ph.D. (tajemnice) 

 
Hosté:     MUDr. Milan Prášil, MBA 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 
Ing. Pavel Komárek, CSc. 
Mgr. Otomar Sláma  

      RNDr. Helena Kvačková  
   
Omluveni:    Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc.  

Doc. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D.  
RNDr. Ivan Dvořák, CSc.  
Ing. Milan Hašek  
Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA  
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr.h.c.  

      Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc    
Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc.  
Ing. Jaroslav Vlach, Ph.D.  

 
1.  Oficiální zahájení  

• uvítání členů Rady, představení hostů  

• schválení navrženého programu a přítomnosti hostů (hosté podepsali závazek dodržovat 
Statut a Jednací řád Rady pro komercializaci UK, včetně závazku mlčenlivosti)  
 

2. Zpráva o činnosti CPPT 

• M. Prášil představil členům Rady Zprávu o činnosti CPPT za období září 2015 až srpen 1016, 
zdůraznil hlavní výsledky a informoval o významných akcích, kde došlo k setkání vědců se 
soukromým sektorem. Shrnul, že celkový objem technologického transferu UK zvýšil od roku 
2013 z necelých 11 mil. Kč na 23 mil. Kč v roce 2015. Hlavní zásluhu na tom má oblast 
smluvního výzkumu, jejíž objem ve stejném období vzrostl ze 4 na 17 mil. Kč.  

• H. Kosová, od 3. října ředitelka CPPT, prezentovala výhled zásadních aktivit na další rok – 
rozvoj Univerzitní inovační sítě, práce na Katalogu inovačních příležitostí, posílení 
sponzoringu a fundraisingu ze soukromých a veřejných zdrojů. 

• V diskusi člen předsednictva TA ČR ing. Pavel Komárek, CSc., host jednání, shrnul relevantní 
výstupy posledního jednání RVVI (schválena podpora projektů dlouhodobě orientovaného 
výzkumu), informoval, že je připraven i program ETA na podporu humanitních oborů a snahu 
TAČR o pokračování a rozšíření programu GAMA tak, aby mohl co nejdříve navázat na běžící 
projekty. 

• Rada bere přednesenou zprávu na vědomí 



3.  Aktuality GAMA UK 

• I. Sýkorová, manažerka projektu GAMA, stručně shrnula stav projektu GAMA (podrobněji 
rozvedeno rovněž ve Zprávě o činnosti). 

• Celkem bylo již podpořeno 19 projektů v objemu přes 15 mil. Kč. 

• Kromě jednoho projektu byla realizace projektů z 1. a 2. kola ukončena. 

• Všechny projekty doporučené Radou k podpoře ve 3. kole interní soutěže prošly úspěšně 
schvalovacím procesem a jejich realizace byla zahájena v září 2016. 

• Poslední 4. kolo plánováno na jaro 2017 (podobný harmonogram jako v roce 2016), 

k dispozici cca 4,5 mil. Kč. 

• V rámci projektu se plní závazné parametry, výsledky dle RIV. 
 
4. Výhled 2017 – končící mandát členů Rady 

• Většině členů Rady končí mandát v lednu 2017. 

• CPPT připraví podklady panu rektorovi ke aktualizaci složení Rady  
 
5.  Různé  

• M. Hrdličková poděkovala M. Prášilovi za jeho činnost při vedení CPPT 

• H. Kosová pozvala členy Rady na vánoční setkání v prostorách CPPT 7.12. od 16h  

• K. Volenec 
o 7.12. 18h Hospoda u Švejka Neformální setkání – diskuse připomínek k dotačním 

financím (Akademie věd, vysoké školy, resortní instituce) 
o Dojde ke snížení notifikačních orgánů, což způsobí výrazné zdražení procedur a dá se 

očekávat, že se zdražení promítne do konečné ceny produktu (u produktů vyžadující 
klinické studie apod.) 

 
 
Zpracování zápisu: CPPT (Sýkorová, Kosová)  
 
Zápis schválil: Prof. Hála 


